
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/405/2022 
RADY GMINY LESZNO 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie alei Lipowej, pomnika przyrody położonego wzdłuż drogi gruntowej prowadzącej 
od ul. Błońskiej w kierunku wsi Białuty 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3, 3a, 3b i 4 oraz art. 45 ust. 1 pkt 1-3, 11 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916), po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie, Rada Gminy Leszno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pomnik przyrody, stanowi aleja składająca się z 53 drzew rosnących na terenie Gminy Leszno 
wzdłuż drogi gruntowej ul. Lipowej w Lesznie prowadzącej od ul. Błońskiej w kierunku wsi Białuty na dz. ew. 
nr 11 obręb Leszno PGR.  

2. Nazwę, wymiary i położenie poszczególnych drzew, stanowiących pomnik przyrody, o którym mowa 
w ust. 1, określa załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Współrzędne geodezyjne i geograficzne poszczególnych drzew, stanowiących pomnik przyrody, 
o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 2 do uchwały. 

4. Mapy przedstawiające pomnik przyrody, o którym mowa w ust. 1, stanowią załączniki nr 3 do uchwały. 

§ 2. Nadzór nad pomnikiem przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, sprawuje Wójt Gminy Leszno. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych, historycznych i kulturowych. 

§ 4. 1. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, w ramach czynnej ochrony, ustala 
się:  

1) obowiązek stałego monitorowania i utrzymywania stanu właściwego, wykonywanie zabiegów 
pielęgnacyjnych i zabezpieczających oraz realizacji celów ochrony; 

2) obowiązek zachowania ciągłości układu alejowego poprzez wykonywanie nasadzeń zastępczych 
i uzupełniających; 

3) obowiązek stałego monitorowania oznakowania i uzupełnianie jego braków; 

4) ochronę drzew w obszarze obejmującym zasięg korony i systemu korzeniowego nie mniejszym niż 
w promieniu 15 metrów od zewnętrznych krawędzi pni drzew. 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1 należą do obowiązków sprawującego nadzór nad pomnikami 
przyrody. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 grudnia 2022 r.

Poz. 13647



§ 5. W stosunku do pomnika przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

7) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. Zakazy o których mowa w § 5, nie dotyczą: 

1) prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę 
ochrony przyrody; 

2) realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych, po uzgodnieniu 
z organem ustanawiającym dana formę ochrony przyrody; 

3) zadań z zakresu obronności kraju w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa państwa; 

4) likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji ratowniczej. 

§ 7. W wykonaniu obowiązku, o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt 2) z uwagi na utratę wartości 
przyrodniczych i krajobrazowych oraz konieczność zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego drzewa 
martwe stanowiące załącznik nr 4 do uchwały w tym samym gatunku i tej samej liczbie zostaną zastąpione 
nasadzeniami zamiennymi. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leszno. 

§ 9. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Leszno 
 
 

Michał Dominiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13647



1 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LXIII/405/2022 

Rady Gminy Leszno z dnia 30 listopada 2022 r. 

 

L.p. 

Obiekt 

poddany 

ochronie 

Nazwa pomnika przyrody 

Nr drzewa na mapie 

Wymiary Położenie 

1. 

aleja 

drzew 

jesion 

wyniosły 

Fraxinus 

excelsior 
1 14-18 220 

obręb 0012  

dz. ew. nr 11 

2. 
jesion 

wyniosły 

Fraxinus 

excelsior 
2 14-18 180 

3. 
lipa 

drobnolistna 
Tilia cordata 3 14-18 225 

4. 
lipa 

drobnolistna 
Tilia cordata 4 14-18 219 

5. 
lipa 

drobnolistna 
Tilia cordata 5 14-18 200 

6. 
jesion 

wyniosły 

Fraxinus 

excelsior 
6 14-18 220 

7. 
lipa 

drobnolistna 
Tilia cordata 7 14-18 400 

8. 
jesion 

wyniosły 

Fraxinus 

excelsior 
8 14-18 198 

9. 
jesion 

wyniosły 

Fraxinus 

excelsior 
9 14-18 249 

10. 
lipa 

drobnolistna 
Tilia cordata 10 14-18 280 

11. 
jesion 

wyniosły 

Fraxinus 

excelsior 
11 14-18 260 

12. 
lipa 

drobnolistna 
Tilia cordata 12 14-18 242 

13. 
lipa 

drobnolistna 
Tilia cordata 14 14-18 304 

14. 
lipa 

drobnolistna 
Tilia cordata 15 14-18 275 

15. 
jesion 

wyniosły 

Fraxinus 

excelsior 
16 14-18 158 

16. 
lipa 

drobnolistna 
Tilia cordata 

17 
14-18 230 

17. 
jesion 

wyniosły 

Fraxinus 

excelsior 
18 14-18 203 

18. 
lipa 

drobnolistna 
Tilia cordata 19 14-18 248 

19. 
jesion 

wyniosły 

Fraxinus 

excelsior 
20 14-18 156 i 157 

20. 
lipa 

drobnolistna 
Tilia cordata 21 14-18 290 

21. 
jesion 

wyniosły 

Fraxinus 

excelsior 
25 14-18 146 i 102 

22. 
lipa 

drobnolistna 
Tilia cordata 26 14-18 220 

23. 
jesion 

wyniosły 

Fraxinus 

excelsior 
27 14-18 153 i 94 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 13647



2 

 

24. 
jesion 

wyniosły 

Fraxinus 

excelsior 
29 2 15 

25. 
lipa 

drobnolistna 
Tilia cordata 30 2 15 

26. 
jesion 

wyniosły 

Fraxinus 

excelsior 
31 2 15 

27. 
jesion 

wyniosły 

Fraxinus 

excelsior 
32 2 137 

28. 
lipa 

drobnolistna 
Tilia cordata 33 14-18 156 

29. 
lipa 

drobnolistna 
Tilia cordata 34 2 15 

30. 
lipa 

drobnolistna 
Tilia cordata 35 14-18 208 

31. 
jesion 

wyniosły 

Fraxinus 

excelsior 
36 14-18 210 

32. 
jesion 

wyniosły 

Fraxinus 

excelsior 
37 14-18 240 

33. 
lipa 

drobnolistna 
Tilia cordata 38 14-18 232 

34. 
jesion 

wyniosły 

Fraxinus 

excelsior 
39 14-18 132 

35. 
lipa 

drobnolistna 
Tilia cordata 41 14-18 135 

36. 
lipa 

drobnolistna 
Tilia cordata 42 14-18 110 

37. 

 

lipa 

drobnolistna 
Tilia cordata 13 2 15 

 

38. 
lipa 

drobnolistna 
Tilia cordata 22 2 15 

39. 
lipa 

drobnolistna 
Tilia cordata 23 2 15 

40. 
lipa 

drobnolistna 
Tilia cordata 24 2 15 

41. 
lipa 

drobnolistna 
Tilia cordata 28 2 15 

42. 
lipa 

drobnolistna 
Tilia cordata 40 2 15 

43. 
lipa 

drobnolistna 
Tilia cordata 43 2 15 

44. 
lipa 

drobnolistna 
Tilia cordata 44 2 15 

45. 
lipa 

drobnolistna 
Tilia cordata 45 2 15 

46. 
lipa 

drobnolistna 
Tilia cordata 46 2 15 

47. 
lipa 

drobnolistna 
Tilia cordata 47 2 15 

48. 
lipa 

drobnolistna 
Tilia cordata 48 2 15 

49. 
lipa 

drobnolistna 
Tilia cordata 49 2 15 

50. 
lipa 

drobnolistna 
Tilia cordata 50 2 15 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 13647



3 

 

 

 

 

51. 
lipa 

drobnolistna 
Tilia cordata 51 2 15 

52. 
lipa 

drobnolistna 
Tilia cordata 52 2 15 

53. 
lipa 

drobnolistna 
Tilia cordata 53 2 15 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 13647



 
 
 

1 

 

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr LXIII/405/2022 r. 

Rada Gminy Leszno z dnia 30 listopada 2022 r. 
 

L.p. Obiekt 

poddany 

ochronie 

Współrzędne geograficzne 

zgodnie 

SIP (dokładność do 5 m) 

Współrzędne geograficzne 

geodezyjne zgodnie 

z GSO 2000, strefa 7 

Uwagi 

x y Nr drzewa na mapie 

1. aleja drzew 52.251614, 

20.591647 
5790973,01 7472115,24 1 

2. 52.251530, 

20.592105 
5790963,44 7472146,24 2 

3. 52.251421, 

20.592713 
5790950,98 7472187,71 3 

4. 52.251382, 

20.592905 
5790946,81 7472200,86 

    

4 
5. 52.251348, 

20.593099 
5790942,66 7472214,21 5 

6. 52.251331, 

20.593195 
5790940,81 7472220,98 6 

7. 52.251280, 

20.593477 
5790935,19 7472240,29 7 

8. 52.251316, 

20.593819 
5790938,85 7472263,32 8 

9. 52.251298, 

20.593898 
5790937,01 7472268,88 9 

10. 52.251130, 

20.594254 
5790918,30 7472292,98 10 

11. 52.251058, 

20.594637 
5790909,98 7472319,08 11 

12. 52.251058, 

20.594637 
5790913,64 7472342,40 12 

13. 52.250949, 

20.595004 
5790897,93 7472343,96 14 

14. 52.251051, 

20.595175 
5790908,95 7472355,62 15 

15. 52.250936, 

20.595092 
5790896,62 7472349,97 16 

16. 52.250951, 

20.595209 
5790897,82 7472358,12 17 

17. 52.251009, 

20.595378 
5790904,55 7472369,45 18 

18. 52.250916, 

20.595406 
5790893,77 7472371,28 19 

19. 52.250876, 

20.595393 
5790889,59 7472370,27 20 

20. 52.250880, 

20.595600 
5790889,89 7472384,51 21 

21. 52.250819, 

20.595880 
5790883,14 7472403,37 25 

22. 52.250807, 

20.595982 
5790881,91 7472410,58 26 

23. 52.250713, 

20.596267 
5790871,06 7472429,89 27 

24. 52.250693, 

20.596392 
5790868,67 7472438,25 29 

25. 52.250684, 

20.596427 
5790867.71  7472440.84 30 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 13647



 
 
 

2 

 

26. 52.250647, 

20.596625 
5790863,71 7472454,17 31 

27. 52.250641, 

20.596655 
5790862,85 7472456,23 32 

28. 

 

52.250611, 

20.596835 
5790859,49 7472468,66 33 

29. 52.250609, 

20.596877 
5790859.42 7472471.36 34 

30 52.250481, 

20.597747 
5790844,51 7472530,56 35 

31. 52.250439, 

20.597758 
5790840,29 7472531,53 36 

32 52.250018, 

20.600230 
5790792,13 7472700,14 37 

33. 52.249962, 

20.600531 
5790785,93 7472720,57 38 

34. 

 

 52.249830, 

20.601004 
5790770,91 7472752,71 39 

35. 52.249739, 

20.601360 
5790760,85 7472776,97 41 

36. 52.249726, 

20.601378 
5790759,38 7472778,04 42 

37. 52.251463, 

20.592486 
5790956.08  7472172.02 13 

38. 52.251441, 

20.592615 
5790953.61 7472180.84 22 

39. 52.251368, 

20.593003 
5790945.32  7472207.30 23 

40. 52.251239, 

20.594167 
5790930.51 7472286.68 24 

41. 52.251209, 

20.594317 
5790927.15 7472296.91 28 

42. 52.250990, 

20.595499 
5790902.28  7472377.52 40 

43. 52.250974, 

20.595623 
5790900.52 7472385.98 43 

44. 52.250951, 

20.595758 
5790897.87 7472395.16 44 

45. 52.250915, 

20.595926 
5790893.82 7472406.62 45 

46. 52.250787, 

20.596067 
52.250787  20.596067 46 

47. 52.250773, 

20.596176 
5790877.94  7472423.55 47 

48. 52.250676, 

20.596489 
5790866.83 7472444.54 48 

49. 52.250667, 

20.596538 
5790865.95 7472448.25 49 

50. 52.250634, 

20.596699 
5790862.24 7472459.18 50 

51. 52.250620, 

20.596776 
5790860.66 7472464.48 51 

52. 52.250597, 

20.596929 
5790858.01  7472474.88 52 

53. 52.250587, 

20.596986 
5790856.95 7472478.76 53 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 13647



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 13647



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 13647



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 13647



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 13647


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 5 Punkt 5
	Paragraf 5 Punkt 6
	Paragraf 5 Punkt 7

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 4

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2022-12-14T08:42:37+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




